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A Házszabály 107. § (1) bekezdése alapján a Magyarország pénzügyi stabilitásáról szóló
T/5130/36 . számú egységes törvényjavaslathoz (továbbiakban : egységes javaslat) az
Alkotmányügyi, igazságügyi és ügyrendi bizottság a következ ő

zárószavazás el őtti módosító javaslatot

nyújtja be :

1. Az egységes javaslat 10 . § új (3) bekezdéssel egészül ki a szakasz további pontjainak
számozás értelemszerűen módosul :

„(3) Az önkormányzat 3 . § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletből származó
tárgyévi összes fizetési kötelezettsége az adósságot keletkeztet ő ügylet futamidejének végéi g
egyik évben sem haladja meg az önkormányzat adott évi saját bevételeinek 50%-át . ”

2. Az egységes javaslat 10. § (7) bekezdés c) pontja az alábbiak szerint módosul :
(Az önkormányzat fejlesztési célú adósságot keletkeztető ügyletéhez a Kormány a következő
feltételek együttes fennállása esetén járul hozzá: )

„c) [az önkormányzat 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletből
származó tárgyévi összes fizetési kötelezettsége az adósságot keletkeztet ő ügylet
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futamidejének végéig egyik évben sem haladja meg az önkormányzat adott évi sajá t
bevételeinek 50%-át.] amennyiben teljesül a (3) bekezdés szerinti feltétel ."

3. Az egységes javaslat 10 . § (9) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

([9] 10) A Kormány az önkormányzat olyan adósságot keletkeztet ő ügyletéhez, amelynek célj a
azzal megegyező összegű meglévő adósság visszafizetése, abban az esetben járul hozzá, [ha
az önkormányzat 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletébő l származ ó
tárgyévi összes fizetési kötelezettsége az adósságot keletkeztet ő ügylet futamidejéne k
végéig egyik évben sem haladja meg az önkormányzat adott évi saját bevételeinek 50% -
át.] amennyiben teljesül a (3) bekezdés szerinti feltétel . "

4. Az egységes javaslat 10 . § (10) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„([10]11)A ([7]3) bekezdés [c) pontja, valamint a (9) bekezdés] szerint megállapítand ó
fizetési kötelezettség mértékébe nem számítandó bele a likvid hitelb ől és az adósságrendezés i
eljárás során a hitelezői egyezség megkötéséhez igénybe vett reorganizációs hitelb ő l
származó, de beleszámítandó a kezességvállalásból eredő fizetési kötelezettségek összege .”

5. Az egységes javaslat 10 . § (11) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„([11] 12) Az önkormányzat — az Európai Unió kötelező jogi aktusából következő vagy
nemzetközi szervezet felé vállalt kötelezettségből eredő fejlesztést kivéve — nem indíthat új
fejlesztést, ha adósságot keletkeztető ügyletéhez kapcsolódó tárgyévi összes fizetési
kötelezettsége eléri vagy meghaladja a ([7]3) bekezdés [c) pontja] szerinti mértéket . ”

6. Az egységes javaslat 45. § (1) bekezdés a) pontja az alábbiak szerint módosul :
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg)

„ a) az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletéhez történő kormányzati hozzájárulás
részletszabályait, valamint a 10 . § ([7]3) bekezdés [c) pontjában és (9) bekezdésében]
meghatározott saját bevételek körét,”

7. Az egységes javaslat 47 . § (5) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„A 2012 . évben a 9 . § (2) bekezdés a) pontját és a 10 . § ([7]8) bekezdés a) pontját azzal az
eltéréssel kell alkalmazni, hogy a hozzájárulás feltétele, hogy az adósságot keletkeztet ő ügylet
a

	

(3)

	

bekezdésben

	

foglalt

	

feltétel

	

teljesítését

	

ne

	

veszélyeztesse .”
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INDOKOLÁS

A kormányzati hozzájáruláshoz kötött ügyleteken túlmenően főszabályként indokolt
kimondani, hogy az önkormányzatok adósság ügyletekb ő l eredő fizetési kötelezettsége nem
haladhatja meg a saját bevételeik 50%-át .

A javaslat ezen felül a változtatáshoz kapcsolódó szövegpontosításokat tartalmaz.

8. Az egységes javaslat 49 . §-a a következők szerint módosul :

„49 . §

(1) A magánnyugdíjról és magán-nyugdíjpénztárakról szóló 1997. évi LEII. törvény
(továbbiakban : Mpt.) 3. &-a helyébe a következő rendelkezés lép

„3. § Természetes személy önkéntes döntése alapján pénztártaggá válhat.”

(2) A Mpt. 4.* (2) bekezdésének d) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„d) tagd~:az az összeg, amelyet a pénztár tagja, a pénztár számára megfizet” ;

(3) Az Mpt. 4.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(4) Magán-nyugdíjpénztári tevékenységnek min ősül a pénztártagok felvétele, a tago k
számára fizetendő tagdíjak gyűjtése, a tagdíjakból származó vagyon befektetése ,
nyugdíj szolgáltatás nyújtása és egyösszeg ű kifizetés teljesítése egyéni számla vezeté s
alapján .”

(4) Az Mpt. 21 .§ (4) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

[A pénztártag köteles]

„a) tagsági jogviszonyát valamely általa választott pénztárban folyamatosan fenntartani,”

(5) Az Mpt . 23 .	 (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki :

/Apénztártag tagsági jogviszonya/

"I) a törvény 24	 (15) bekezdésben foglalt megszüntetéssel, a megszüntetés napjával "

/szűnik meg./

(6) Az Mpt . 24. §-a a következő (15)-(20) bekezdésekkel egészül ki :

„(15) Az a társadalombiztosítási nyugellátásban nem részesül ő , e törvény hatálybalépését
követően pénztártaggá vált természetes személy, aki teljes összeg ű társadalombiztosítási
nyugellátásban kíván részesülni, 2012. március 31 . napjáig kezdeményezheti tagsági
fogviszonyának megszüntetését és egyéni számlaegyenlege 4 . § (2) bekezdés zsk) pontja
szerinti	 visszalépő 	 tagi	 kifizetéssel	 csökkentett	 összegének a Nyugdíjreform é s
AdósságcsökkentőAlap részére történő átutalását.

(16) A 23 . § (1) bekezdés i) pontjában meghatározott esetben a tag tagsági jogviszony a
megszüntetésének szándékát a (15) bekezdésben meghatározott időpontig annaka
magánnyugdíipénztárnak kell bejelentenie, amelyikben tagsági jogviszonnyal rendelkezik .A
pénztár a tag tagsági iogviszonyát 2012. május 31-ével szünteti meg (a megszüntetés napja) .

(17) A 23 . & (1) bekezdés j) pontjában meghatározott esetben a tagokkal való elszámolás során
az átlépés szabályait kell megfelel őn alkalmazni . Az eszközöket - jogszabály ellenkező
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rendelkezése hiányában — a tagsági jogviszonyát megszüntet ő tag portfólióján belüli eszközök
arányának megfelelően kell átadni .

(18) A pénztár a tagsági jogviszony megszüntetésével kapcsolatos tényleges költségeket,
legfeljebb azonban a tag követeléséből annak egy ezrelékét vonhatja le .

(19) A tagsági jogviszonyát megszüntető tag jogosult a követelésének részét képező egyéni
számla-egyenleg tagdíjbefizetése alapján kiszámított, 4 . § (2) bekezdésének zsi) pontjában
meghatározott hozamgarantált tőke összege feletti összegének és a pénztártagságának idej e
alatt befizetett tagdíj kiegészítés összegének felvételére (visszalépő tagi kifizetés), vagy annak
az önkéntes nyugdíipénztárnál vezetett tagi számláján, vagy a társadalombiztosítás i
nyugdíjrendszerben létrejövő egyéni számláján történő jóváírásra. A tag a tagsági jogviszony
megszűnésének napjától (2012 . május 31 .) kérheti a visszalépő tagi kifizetés átutalását .
Amennyiben a tag tagsági jogviszonya megszüntetésének id őpontjáig nem rendelkezika
visszalépő tagi kifizetésekrő l, azokat a társadalombiztosítási nyugdíjrendszerben lévő egyéni
számláján kell jóváírni . "

[(4)] (7)Az Mpt. 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„26. § A tagdíj a pénztár szolgáltatásainak fedezetére, valamint a pénztárszervezet
működtetésére a pénztártagok által önkéntesen vállalt, rendszeresen fizetett pénzbeli
hozzájárulás . A tagdíj minden pénztártagra kötelező, legkisebb mértékét (a továbbiakban :
egységes tagdíj) a pénztár alapszabálya határozza meg . ”

[(5)] (>3 Hatályát veszti a Mpt.

a) [3. §-ának (5)-(6) bekezdése,] preambulumának első mondata,

b) 4. (2) bekezdés l) pontja ,

c) 21 . (4) bekezdés c) és d) pontja ,

d) 24. § (4)-(6) bekezdései .

(9) Hatályát vesztia társadalombiztosítási nyugellátásról szóló1997. évi LXXXI. törvény
(továbbiakban: Tny.) 2. § (6) bekezdése .

(10) Hatályát vesztiazegyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló2005 . évi CXX .
törvény 11 . § (1) bekezdésb)pontja ."

INDOKOLÁ S

Összhangban a kötelező tagdíjfizetésre vonatkozó rendelkezések megszűnésével, azon
pénztártagok esetében, akik teljes társadalombiztosítási nyugdíj szolgáltatásban kívánnak a
későbbiek során részesülni (100%-os TB nyugdíj), indokolt határidővel (2012. március 31-ig
nyilatkozhat) biztosítani a magánnyugdíj pénztárakból az önkéntes visszalépés lehet őségét. A
tag tagsági jogviszonyának megszüntetésekor a pénztártagság ideje alatt összegy űjtött tagdíj -
kiegészítést és reálhozamot a tag rendelkezése szerint részére ki kell fizetni, vagy önkénte s
pénztárba, vagy a társadalombiztosítási nyugdíjrendszerbe kell utalni . A kötelező tagdíjfizetés
megszüntetésével, valamint a visszalépési lehet őség megteremtésével egyidejű leg a
kiszerződés jogintézménye (tehát, az a szabály, mely szerint aki korábban pénztártag maradt ,
a társadalombiztosítási nyugdíjrendszerb ől kilépett, így 2012. januárjától elért keresetei ,
jövedelmei nem számítanak be a majdani állami nyugdíjába) hatályon kívül helyezésre kerül ,
mivel a 10% egyéni járulékfizetés a továbbiakban nyugdíj-jogosultságot keletkeztet.
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Budapest, 2011 . december
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